1

 EDITAL PROGEP Nº 43, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO da Fundação Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o item 1.6.1 do
Edital PROGEP nº 32/2015, e a Instrução de Serviço nº 472, de 01 de outubro de 2015 que institui a

Comissão Central de Concurso, torna público o presente Edital de COMPLEMENTAÇÃO À

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS (Edital nº 40/2015) do Concurso Público para

Ingresso na Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

INFORMAÇÕES GERAIS

•  A realização de todas as provas ocorrerá nas dependências da Universidade Federal de Mato

Grosso do Sul, Cidade Universitária, Campo Grande/MS, no período de 20 a 22 de novembro de
2015, devendo os candidatos apresentarem-se às 7:30h do primeiro dia de prova, no local
especificado neste Edital.

•  O sorteio de 2 (dois) dos 5 (cinco) temas para as provas escrita e didática (Art. 47, Resolução

CD nº 96/2015) será realizado na presença dos candidatos, sendo eliminado o candidato ausente
(item 7.3.2 do Edital Progep nº 32/2015).

•  O período de provas informado neste Edital poderá sofrer alterações em função do número de

candidatos ou outros motivos que as justifiquem.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

E. FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISNO E GEOGRAFIA (Campo
Grande - MS)

(1126) Professor Assistente A – Engenharias / Engenharia Civil
NOME LOCAL
EVERTON JOHN CAMELO ALVES COMPLEXO MULTIUSO

P. CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL (Chapadão do Sul – MS)

(1165) Professor Assistente A – Ciências Agrárias / Recursos Florestais e Engenharia Florestal
NOME LOCAL
LEANDRO VINÍCIUS DA LUZ COMPLEXO MULTIUSO

Q. CÂMPUS DE NOVA ANDRADINA (Nova Andradina – MS)

(1178) Professor Assistente A – Ciências Sociais / Administração / Administração de Empresas /
Administração Financeira
NOME LOCAL
FÁBIO DA SILVA RODRIGUES UNIDADE 11 RENI DOS SANTOS MORAES

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA